

Dnr Af-2015/654575

Datum: 2016-01-26

Avsändarens referens: Fi2015- 05736/S1

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 Stockholm

Remissyttrande: Kompletteringar av RUT-avdraget

Sammanfattning

Arbetsförmedlingen yttrar sig till de delar av förslaget som kan bedömas påverka arbetsmarknaden och därmed direkt eller indirekt påverka myndighetens verksamhetsområde.

Arbetsförmedlingen är positivt inställt till RUT som kan bidra till arbetstillfällen för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden och som därmed riskerar att hamna i långtidsarbetslöshet hos Arbetsförmedlingen. Myndigheten vill därför understryka att det vore önskvärt att avdragsunderlaget för RUT höjs till den tidigare nivån för personer som inte har fyllt 65 år. Till stora delar tillstyrker Arbetsförmedlingen den komplettering av RUT som föreslås. Det är dock tveksamt om en subventionering av IT-tjänster i någon större utsträckning kan bedömas få direkta positiva sysselsättningseffekter för denna grupp av arbetssökande. Myndigheten tillstyrker också förslaget om kompletteringen avseende trädgårdsarbeten men menar samtidigt att det finns skäl för att skattereduktionen kan och bör vidgas till att omfatta ytterligare trädgårdstjänster.

Arbetsförmedlingens synpunkter mer i detalj

Förslaget innebär en komplettering av det nuvarande RUT-avdraget genom att skattereduktionen också ska omfatta trädgårdsarbete i form av beskärning och borttagande av träd och buskar, flyttjänster av bohag mellan bostäder samt it-tjänster.

Myndigheten är positivt inställt till RUT som kan bidra till arbetstillfällen för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden och som därmed riskerar att hamna i långtidsarbetslöshet hos Arbetsförmedlingen. Av detta skäl har myndigheten i ett tidigare remissyttrande till regeringen anfört argument för att inte reducera hushållens avdragsunderlag för detta slag av subventioner. Myndigheten vill därför understryka att

Arbetsförmedlingen
BESÖKSADRESS: Hälsingegatan 38
POSTADRESS: Arbetsförmedlingen
113 99 Stockholm

Tel: 0771-600000 | Fax: 08-508 801 99
E-post: arbetsformedlingen@arbetsformedlingen.se
arbetsformedlingen.se

det vore önskvärt att avdragsunderlaget höjs till den tidigare nivån för personer som inte har fyllt 65 år. Arbetsförmedlingen tillstyrker även till stora delar den komplettering av RUT som föreslås.

Myndigheten delar uppfattningen att en utvidgning av RUT till att omfatta flyttjänster kan förväntas bidra till att minska svartarbetet i denna sektor av arbetsmarknaden men dessutom till positiva sysselsättningseffekter för personer med förhållandevis svag arbetsmarknadsanknytning.

Det är dock mindre uppenbart om en subventionering av IT-tjänster i någon större utsträckning kan bedömas ge positiva sysselsättningseffekter för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden eftersom sådana personer ofta är lågutbildade och detta slag av tjänster är förhållandevis utbildnings- och kunskapsintensiva. Däremot kan förslaget förväntas ha generell positiva sysselsättningskonsekvenser i de (oftast mindre) företag som utför sådana tjänster.

Myndigheten tillstyrker också förslaget om kompletteringen som rör trädgårdsarbeten men menar samtidigt att det finns skäl för att skattereduktionen kan och bör vidgas till att omfatta ytterligare trädgårdstjänster. Förslaget motiveras med att den nuvarande utformningen av denna del av RUT medför vissa svårigheter vid tillämpningen och gränsdragningen som kan uppfattas som "ologisk och godtycklig, t.ex. genom att skattereduktion ges för klippning av en häck men inte för beskärning av ett äppelträd."(s.8) Arbetsförmedlingen menar att med förslaget kvarstår ändå vissa gränsdragningsproblem som på liknande sätt kan uppfattas som ologiska och inkonsekventa och som förmodligen försvårar administrationen av RUT. Enligt förslaget omfattar skattereduktionen arbeten med borttagande av buskar och träd men däremot inte arbeten med återplantering av nämnda växter. På samma sätt kan anföras att hjälp med att anlägga och plantering av blomrabatter är liknade slag av tjänster som kan omfattas av subventioner men som inte gör det i det nuvarande regelverket. En sådan ytterligare utvidgning av förslaget skulle inte bara tydliggöra gränsdragningen mellan olika trädgårdstjänster och underlätta tillämpningen av denna del av RUT utan även leda till ökad efterfrågan på denna typ av tjänst.

På Arbetsförmedlingens vägnar



Mikael Sjöberg
generaldirektör



Johnny Zetterberg

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Mikael Sjöberg. Ärendet har föredragits av Johnny Zetterberg, enheten Forskning och utvärdering. I den slutliga handläggningen av ärendet har direktören för Analysavdelningen Mats Wadman samt enhetschefen Susanna Okeke deltagit.

